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25/7344 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I budgetaftalen 2025-2028 blev der i forbindelse med "Kloge Kvadratmeter - Fremtidens 

Norddjurs" udpeget et eksempelprojekt med samling af FTI, Sundhedsplejen og Familiehuset. I 

foråret 2025 blev der gennemført en afdækning af lokalebehov og en afsøgning af, om der var 

ledige kommunale lokaler, der kunne opfylde behovene. Samtidig blev der undersøgt, om det 

kommunale behandlingstilbud også kunne placeres sammen med de tre andre enheder.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget fik på udvalgsmødet den 15. maj 2025 resultatet af afdækningen 

forelagt. Fuglsanggården og Nytorv 9 blev vurderet som mulige lokationer til en samling af de fire 

enheder, men var ikke tilgængelige på daværende tidspunkt. 

 

Med budgetaftalen 2026-2029 er der afsat midler til at renovere Nytorv 9. På den baggrund foreslås 

det at igangsætte en analyse, som har til formål dels at afdække benyttelsesgraden (via målinger) i 

de lokaler, der i dag benyttes af FTI, Sundhedsplejen og Familiehuset, og dels at lave en ny 

vurdering af lokalebehovet for de fire enheder. Data fra analysen vil blive sammenholdt med 

bygningsdata vedr. Nytorv 9 for at vurdere, om denne lokation kan opfylde lokalebehovene for 

samling af de fire enheder.  

 

Der er udarbejdet vedlagte udkast til kommissorium til behandling i Børne- og Ungdomsudvalget. 

Analysearbejdet igangsættes umiddelbart efter, at kommissoriet er godkendt og vil løbe frem til 

marts 2026. Resultatet af analysen fremlægges Børne-, Familie- og Skoleudvalget i april 2026 og 

eventuelt beslutning om fremtidig lokation træffes af Økonomiudvalget i maj 2026. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projekt Kloge m2 og Barnets lov. 
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Økonomiske konsekvenser 

Samling af FTI, Sundhedsplejen og Familiehuset var et råderumsforslag til Budget 2025-2028. Der 

er derfor indregnet en driftsbesparelse i budgettet. Da samlingen ikke forventes realiseret før tidligst 

i begyndelsen af 2027, vil den udmøntede driftsbesparelse på 0,710 mio. kr. ikke kunne realiseres i 

2026. 

Lovgrundlag 

Ingen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at kommissorium for analyse af samling af FTI, Sundhedsplejen, 

Familiehuset og det kommunale behandlingstilbud godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 05-11-2025 

Godkendt. 
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